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W roku 2014 został wprowadzony w Radomiu Zintegrowany System Zarządzania 

Oświatą. Pierwsze kroki stawiane przez nauczycieli w dziedzinie usprawnienia zapisów w 

dokumentacji,  przekazu informacji i umiejętności posługiwania się tym narzędziem  

informatycznej nie należały do najprostszych. Przygotowywanie bazy  technicznej służącej 

usprawnieniu działań wymagało czasu oraz przygotowania kadry do właściwego 

wykorzystania tych umiejętności. Technologia pokazała, że wyprzedza wszelkie utarte 

standardy, choćby dotyczące zastąpienia papierowego dziennika elektronicznym. 

Zaangażowani w ten proces rodzice, a następnie uczniowie, przekonali się, jakie 

dobrodziejstwa ze sobą przynosi to istniejące od 9 lat rozwiązanie.  

W roku 2015 odszedł na emeryturę wieloletni wicedyrektor PSP nr 34 pan Marian 

Giemza, a jego miejsce zajęła pani Dorota Zielińska.  W latach 2015 – 2017 nasi uczniowie 

brali czynny udział w wielu konkursach przedmiotowych, uzyskiwali tytuły laureatów oraz 

finalistów, zajmowali wysokie lokaty w Radomskiej Olimpiadzie Młodzieży  w mini piłce 

siatkowej, lekkiej atletyce czy gimnastyce artystycznej. Zielone szkoły, wycieczki, 

uroczystości szkolne i międzyszkolne urozmaicały czas nauki i wzbogacały wiedzę na temat 

najbliższego regionu i całej Polski. Absolwenci PSP nr 34 bez trudu dostawali się do wybranych 

gimnazjów, często wybierając te, które były pozaobwodowymi.  

Rok 2017 przyniósł ogromną zmianę związaną z reformą oświaty,  a tym samym z 

powrotem do funkcjonowania ośmioklasowych szkół podstawowych i wygaśnięciem 

gimnazjów.  W PSP nr 34 wygospodarowaliśmy dodatkowe pomieszczenia, które pozwalały 

na właściwe i higieniczne warunki pracy uczniom, edukującym się w naszej szkole w 

zwiększonej liczbie. Obawa, że zajęcia będą trwały do godziny 18.00, przestała mieć rację bytu, 

ponieważ postaraliśmy się, aby plan lekcji dawał możliwość uczniom na ich dodatkowe 

pozalekcyjne aktywności. Wraz z przekształceniem szkoły w ośmioklasową nastąpiła 

konieczność zatrudnienia nauczycieli, którzy uczyli przedmiotów dotychczas 

niewystępujących w szkole podstawowej. Pedagodzy z sąsiednich gimnazjów mogli liczyć na 

zatrudnienie w naszej placówce i tak też się stało. Ze względu na zakończenie etapu edukacji 

szkoły podstawowej egzaminem ósmoklasisty nastąpiły przygotowania do powyższego 

sprawdzenia wiedzy, a wyniki z kolejnych egzaminów znajdowały się na poziomie wysokim 

lub bardzo wysokim. W tym również roku dzięki mobilizacji całej społeczności szkolnej nasz 

wniosek związany z remontem i modernizacją sali gimnastycznej zwyciężył w głosowaniu w 

ramach Budżetu Obywatelskiego, w wyniku czego sala została odświeżona, zostały 

zamontowane zasłony dzielące ją na trzy części oraz zainstalowano głośniki, które umożliwiają 

właściwy odbiór dźwięku.  

Rok 2020 przyniósł ogromny zwrot w życiu całego świata. Pandemia spowodowała 

zamknięcie, którego efekty zauważamy w zachowaniach uczniów również obecnie.  Praca 

zdalna wymagała dużego wysiłku pedagogów, którzy dotychczas takiej formy pracy nie 

stosowali. Niedobory techniczne przy jednoczesnej obawie o własne zdrowie stały się 

problemem, który niejednokrotnie należało pokonać. Relacje między dziećmi zaczęły być 

powierzchowne, coraz trudniejsze stawały się powroty na lekcje stacjonarne. Mimo wszystko 

staraliśmy się funkcjonować tak, aby uczniowie nie odczuli ogromnego dyskomfortu. W 2020 

roku powstała w PSP nr 34 pierwsza klasa dwujęzyczna z językiem niemieckim, a kontynuacja 

tej formy działania miała miejsce w kolejnych latach nauki. Ostanie lata związane były ze 

wzmożoną pracą w zakresie realizacji projektów edukacyjnych Erasmus i Po wer+, w 2023 r. 

otrzymaliśmy akredytację na kolejny projekt, zatem otwarcie na poznawanie europejskich 

systemów edukacyjnych staje się naszą dewizą.  



W 2021 roku wzięliśmy udział w kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego. Środki 

pozyskane w ten sposób zostały przeznaczone na zakup mebli umieszczonych na górnym holu 

i na dolnym oraz zamontowanie dachu. O zakupach decydowali uczniowie szkoły, gdyż była 

to forma projektu partycypacyjnego. 

Uczniowie PSP nr 34 to także finaliści i laureaci olimpiad przedmiotowych i 

tematycznych, stypendyści programu Marszałka Województwa Mazowieckiego, podopieczni 

rozwijający swoje talenty artystyczne i sportowe.  

Kończąc tę opowieść o historii naszej szkoły, należy przypomnieć, że od 2015 roku  

wicedyrektorem jest pani Dorota Zielińska, od 2017 stanowisko wicedyrektora objęła pani 

Iwona Wilk, zaś pani Agnieszka Gasek, która funkcję wicedyrektora sprawowała od 2007 roku, 

w roku 2022 została dyrektorem. Długoletnia dyrektor PSP nr 34 pani Danuta Kuźmiuk odeszła 

na emeryturę, a stanowisko trzeciego wicedyrektora objął pan Rafał Skórnicki.  
 


